
Contacto

Teléfono 953750440
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeubeda.com

Dirección Postal

Calle Baja del Marqués, 4
(23400) Úbeda España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C2023/007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Úbeda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ubeda.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio Redacción Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio de
Seguridad y Salud, Dirección de obra, Coordinación de la Seguridad y Salud de las obras de restauración
ambiental del Barrio de Santo Tomás y Muralla de San Millán de Úbeda, en el marco del Plan
Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea NextGenerationEU
(C14.I1.2)

Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio de seguridad y salud, y resto de documentación necesaria para elDescripción 
desarrollo de las obras de restauración ambiental del Barrio de Santo Tomás y Muralla de San Millán, así como la Dirección
de la obra, Dirección de la ejecución material de las mismas y la coordinación en materia de Seguridad y Salud. Actuaciones
1, 2, 3 y 12 del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) de Úbeda
Valor estimado del contrato 196.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71351914 - Servicios arqueológicos.
71420000 - Servicios de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Redaccion de proyecto Basico y del Proyecto de intervencion Arqueologica: Un mes.  Redaccion de
proyecto de Ejecucion y del Estudio de Seguridad y Salud: Dos Meses.  Direccion de obra y resto de prestaciones: El
plazo de ejecución será el mismo que el de la obra y el tiempo necesario hasta su efectiva recepción, liquidación y
garantía de la misma 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

https://sede.ubeda.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02.S09.S17

Formalizado

Adjudicatario

WATERSCALES ARQUITECTOS S.C.P
NIF J19614262
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.214,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C2024/007
Fecha de Formalización 01/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EiyOHCQCB3p9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013881151 |  2024-000827937 | Tue, 30 Jul 2024 09:16:25:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88916916429621039039173822689604796761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EiyOHCQCB3p9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

